
DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Výměna vodovodního řadu (silnice 1/3 - Levobřežka) - zpracování technické specifikace44

číslo smlouvy objednatele: 2022000234
číslo smlouvy zhotovitele: 95/2022
číslo veřejné zakázky: 112/2022/006

veřejná zakázka malého rozsahu: E
spolufinancováno z ESI fondu: ?

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární městoČeské Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru
ve věcech technických: Ing. Lenka Růžičková, technik investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 38 680 2201-2, 38 680 2208

e-mail: ruzickoval@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: Ing. Petr Děták
sídlo: Zahorčice 54, 370 01 Boršov nad Vltavou
IČO: 06495451
DIČ: CZ 7511101235
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 17. 3. 2022. Smlouva nadále
v tomto dodatku označována jako „smlouva44.

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování:
ano ? ne IEI

3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla
ceny díla
doby plnění

1



4. Důvody změny závazku:
Po geodetickém zaměření vodovodu a inženýrských sítí bylo zjištěno, že veřejné osvětlení bylo
postaveno v části trasy přímo nad veřejným vodovodem. Aby bylo možné vyhnout se překládce
veřejného osvětlení a zároveň nemanipulovat se stávajícími svodidly (tyto jsou částečně rovněž nad
veřejným vodovodem) bylo dohodnuto, že bude vodovod vymístěn z tělesa komunikace a přeložen
do přilehlé plochy veřejné zeleně. Tato přeložka vyžaduje povolení a související zpracování
projektové dokumentace pro společné povolení. Dále bylo dohodnuto vyměnit krátký úsek
vodovodu, který zbývá mezi výše uvedenou přeložkou a v nedávné minulosti vyměněným
vodovodem v blízkosti řeky Vltava.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se doplňuje znění čl. II a
mění znění čl. Ill a čl. IV smlouvy.

Čl. II smlouvy se doplňuje o větu: Součástí prací je zpracování projektové dokumentace pro
společné povolení a inženýrská činnost pro vydání společného povolení.

Upravené čl. II a III smlouvy nově zní:

III. Doha plnění
1. Zahájeníprací na díle: do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy
2. Předložení dokumentacepro společné povolení (DUR + DSP):

do 80 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy
3. Podání žádosti o společnépovoleni: do 90 kalendářních dnů od odevzdání DUR + DSP
4. Předložení kontrolního vyhotovení technické specifikace vpodrobnosti dokumentace pro prováděni
stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr objednateli:

do 80 kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci
společného povolení

5. Předložení finálního vyhotovení technické specifikace vpodrobnosti dokumentace pro provádění
stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr objednateli:

do 20 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek ze
strany objednatele, popř. provozovatele
vodohospodářského infrastrukturního majetku

IV. Cena díla
Celková nabídková cena činí 152 000 Kč bez DPH, z čehož:
a. za geodetické zaměřeni lokality 13.000 Kč bez DPH
b. za zpracováníprojektové dokumentace DŮR + DSP 90.000 Kč bez DPH
c. za zajištění inženýrské činnostipro vydání společného povolení 15.000 Kč bezDPH
d. zhotovení technické specifikace vpodrobnosti DPS: 27.000Kč bez DPH
e. za provedení autorského dozoru při předpokládaném počtu 10 hodin výkonu autorského dozoru:

7000 Kč bez DPH.

Cena za výkon autorského dozoru činí 700 Kč bez DPH za jednu (I) hodinu výkonu autorského
dozoru.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

2

4. Důvody změny závazku:
Po geodetickém zaměření vodovodu a inženýrských sítí bylo zjištěno, že veřejné osvětlení bylo 
postaveno v části trasy přímo nad veřejným vodovodem. Aby bylo možné vyhnout se překládce 
veřejného osvětlení a zároveň nemanipulovat se stávajícími svodidly (tyto jsou částečně rovněž nad 
veřejným vodovodem) bylo dohodnuto, že bude vodovod vymístěn z tělesa komunikace a přeložen 
do přilehlé plochy veřejné zeleně. Tato přeložka vyžaduje povolení a související zpracování 
projektové dokumentace pro společné povolení. Dále bylo dohodnuto vyměnit krátký úsek 
vodovodu, který zbývá mezi výše uvedenou přeložkou a v nedávné minulosti vyměněným 
vodovodem v blízkosti řeky Vltava.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se doplňuje znění čl. II a 
mění znění čl. Ill a čl. IV smlouvy.

Čl. II smlouvy se doplňuje o větu: Součástí prací je zpracování projektové dokumentace pro 
společné povolení a inženýrská činnost pro vydání společného povolení.

Upravené čl. II a III smlouvy nově zní:

III. Doha plnění
1. Zahájení prací na díle: do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy
2. Předložení dokumentace pro společné povolení (DUR + DSP):

do 80 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy
3. Podání žádosti o společné povoleni: do 90 kalendářních dnů od odevzdání DUR + DSP
4. Předložení kontrolního vyhotovení technické specifikace v podrobnosti dokumentace pro prováděni 

stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr objednateli:
do 80 kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci 
společného povolení

5. Předložení finálního vyhotovení technické specifikace v podrobnosti dokumentace pro provádění 
stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr objednateli:

do 20 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek ze 
strany objednatele, popř. provozovatele 
vodohospodářského infrastrukturního majetku

IV. Cena díla
Celková nabídková cena činí 152 000 Kč bez DPH, z čehož:
a. za geodetické zaměřeni lokality
b. za zpracování projektové dokumentace DŮR + DSP
c. za zajištění inženýrské činnosti pro vydání společného povolení
d. zhotovení technické specifikace v podrobnosti DPS:
e. za provedení autorského dozoru při předpokládaném počtu 10 hodin výkonu autorského dozoru:

7000 Kč bez DPH.

13.000 Kč bez DPH 
90.000 Kč bez DPH 
15.000 Kč bez DPH 
27.000 Kč bez DPH

Cena za výkon autorského dozoru činí 700 Kč bez DPH za jednu (I) hodinu výkonu autorského 
dozoru.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

2



6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn. Smluvní
strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 132 000,00 Kč
Dodatek č. 1 20 000,00 Kč
Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 152 000,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento
dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění
v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) originálních provedeních, z nichž jeden (1) stejnopis
obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2 0 -06-2022
Dne Dne *fC' / ^

V Českých BudějoZifií V Boršově nad Vltavou

Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru Ing. Petr Děták
statutární město České Budějovice

Ing. Petr Děták
vodohospodářská činnost

Zahorčice 54, 370 01 Boršov nad Vltavou
IČO 064 95 451 DIČ CZ7511101235

E-mail: petrdetak@gmail.com
Tel.: 723 998 713

3


